
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de Refacción Museo Provincial de Bellas Artes Rosa Galisteo
de Rodríguez 1º Etapa - Santa Fe Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 5.680.795,32

Requisitos:

Sellado de Ley $ 216,00

Garantía: $ 56.807,95

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 8.521.192,98

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 5.680.795,32.

Fecha de Apertura:

Día: 27 de julio de 2017

Hora: 10:00 horas

Lugar Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas, sito en calle 3 de Febrero 2649 (Casa de Gobierno)

Legajos:

La documentación de la licitación podrá consultarse en DIPAI F. Miguenz 180 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I.
Rosario Buenos Aires 965 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 19959 Jul. 12 Jul. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Cerramiento y Climatización de Piscina y Obras
Complementarias Natatorio Polideportivo Municipal - Recreo - Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 9.117.075.82

Requisitos:

Sellado de Ley $ 216,00



Garantía: $ 91.170,76

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 13.675.613,73

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 9.117.075,82.

Fecha de Apertura:

Día: 31 de julio de 2017

Hora: 11:00 horas

Lugar Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas, sito en calle 3 de Febrero 2649 (Casa de Gobierno)

Legajos:

La documentación de la licitación podrá consultarse en DIPAI - F. Miguenz 180 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I.
Rosario Buenos Aires 965 - 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 19960 Jul. 12 Jul. 14

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA

DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 87 / 17

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE UN (1) CAMION CON DESTINO AL MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL”.

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 25 de Julio del año 2017 a las 10:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 580.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:



Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19971 Jul. 12 Jul. 13

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/17

Acondicionamiento Térmico Integral del Palacio de Justicia de Santa Fe

Fecha de Apertura: Día 7 de Agosto de 2017 a las 10 hs. Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe San
Jerónimo 1551 2º Piso Santa Fe.

Monto Imputado: $ 29.353.422,68 (pesos veintinueve millones trescientos cincuenta y tres mil cuatrocientos veintidós con sesenta
y ocho centavos).

Valor del Pliego: $ 11.742,00 (pesos once mil setecientos cuarenta y dos).

Informes: Dirección General de Administración Santa Fe Tel. 0342-4572700 Interno 2110 - 3832 Arquitectura

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 19940 Jul. 12 Jul. 14

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 446

AMPLIACIÓN PLANTA DE ÓSMOSIS INVERSA-GALVEZ

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollara el viernes 14 de julio de 2017 a las 11:00 en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de
Reuniones, Ituzaingó 1501 de la ciudad de Santa Fe, provincia de Santa Fe.

PLAZO DE OBRA: Cuatro (4) meses.

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar a partir del martes 11 de julio de 2017 y hasta el viernes 21 de julio de 2017 a las 11:00.

CONSULTAS DE PLIEGOS: Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar), AGUAS
SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de
ASSA y publicadas en el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: $ 100.000. (Cien Mil Pesos)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Deberán ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA,
Ituzaingó 1501 de la ciudad de Santa Fe, Pcia. de Santa Fe, Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas (Att. Ricardo
Burgos), hasta las 11:00 del día viernes 21 de julio de 2017.Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en



ningún caso podrá contener membrete ni  inscripción alguna que identifique al  proponente y llevará como única leyenda, la
siguiente: Licitación Pública N° 446: “GÁLVEZ – AGUA – AMPLIACIÓN PLANTA DE ÓSMOSIS INVERSA”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el viernes 21 de julio del 2017 a las 12:00, en sede de Aguas Santafesinas
SA, Ituzaingó 1501 de la ciudad de Santa Fe, Pcia. de Santa Fe.

S/C 19981 Jul. 12 Jul. 13

__________________________________________

HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 021/2017

EXPTE. N° 359/2017

APERTURA: 02/08/2017

HORA: 09.00 hs

OBJETO: “Adquisición de medicamentos y drogas madres”

CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $1.558.306,35- (Pesos un millón quinientos cincuenta y ocho mil trescientos seis con 35/100 )

SELLADO FISCAL: $ 216.00- (PESOS: Doscientos Dieciséis con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y Patrimonio del Hospital  Dr.
Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 439121-421115 Int. 118. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 624 (Son Pesos: seiscientos veinticuatro con 00/100). El que deberá ser depositado en el Nuevo Banco de
Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU 3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro
Gutierrez. La boleta de depósito correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez .
Gutierrez 55 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 19957 Jul. 12 Jul. 13

__________________________________________

TRIBUNAL DE CUENTAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/17

Llámase a Licitación Pública Nº 002/17, con el objeto de la adquisición de un terreno para la construcción de una sede única para
todas las áreas del Tribunal de Cuentas de la Provincia.

Lugar y fecha de apertura: En la Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en San Jerónimo 1850, de la
ciudad de Santa Fe, el día 28 de julio de 2017 a las 10 horas.

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.400,00 (Pesos seis mil cuatrocientos).

INFORMES: En la Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en calle San Jerónimo 1850 – SANTA FE, de
Lunes a Viernes de 8 a 12 hs., o a los teléfonos (0342) 457-1941/3517/3520, interno 428.

S/C 19941 Jul. 12 Jul. 13



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Resolución Nº 5.918/17

Objeto: Convocatoria a Licitación Pública para adquisición de 1000 toneladas de base estabilizada granular con flete incluido,
conforme el Pliego de Bases y Condiciones.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 28 de julio de 2017

Apertura de Sobres: El día 28 de julio de 2017 a las 11:00 horas, ambos actos por ante la División Compras de la Municipalidad de
Cañada de Gómez -Ocampo N° 920.

Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la misma hora.

Valor del Pliego: $ 200.-

$ 450 328752 Jul. 12 Jul. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SASTRE y ORTIZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/17

Objeto: Un (1) Inmueble, ubicado en un radio no mayor de 200 metros del centro de Plaza Independencia, con una superficie
edificada no menor a 200m2, incluido entrepisos utilizables y accesibles.

Pliego de Bases: Retirar en el Palacio Municipal en el horario de 7,15 a 12,30 hs., en días hábiles. Valor del Pliego $ 2.000,00 (Pesos
dos mil)

Apertura de Sobres: Día 31 de julio de 2017, a las 10.00 hs., en el Palacio Municipal.-

$ 45 328742 Jul. 12

__________________________________________

COMUNA DE TORTUGAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/17

La Comuna de Tortugas llama a Licitación Pública para la compra de un TRACTOR nuevo.

Objeto: un TRACTOR motor tipo DIESEL, de entre 80 y 90 cv de potencia, doble Tracción, sin cabina, y demás especificaciones
técnicas contenidas en el PLIEGO DE BASES y CONDICIONES.

Valor Base Oficial: DÓLARES CINCUENTA MIL (USD 50.000.-).

Venta de Pliegos: Oficina Comunal – Bv. Celman Nº 726 – Tortugas. Teléfono Comuna: 03471-494186. Horario: de 8:00 a 12:00 hs.



Valor del Pliego: Pesos MIL QUINIENTOS ($ 1500)

Garantía de Oferta: DÓLARES QUINIENTOS (USD 500)

Presentación de Ofertas: hasta el 26 de julio de dos mil diecisiete hasta las 10:30 hs.

Apertura de Ofertas: 26 de julio de dos mil diecisiete a partir a las 11:00 hs en Comuna de Tortugas, Celman 726.

$ 135 328988 Jul. 12 Jul. 14

__________________________________________

COMUNA DE VILLA MUGUETA

LICITACIÓN PÚBLICA

La Comuna de Villa Mugueta llama a licitación pública para la provisión de: a- Seguro de vida obligatorio para personal de planta
permanente, b- Seguro de vida colectivo para personal de planta permanente, c- Seguro de accidentes de trabajo, d- Seguro de
accidentes personales para personal contratado- e- Responsabilidad civil sin límite de automotores y herramientas comunales f-
Responsabilidad civil comprensiva establecimientos educativos, g- Seguro incendio edificio, establecimiento educativo.

Apertura  de  propuestas  18  de  julio  de  2017  a  las  12,30  hs.  Informes  Comuna  de  Villa  Mugueta,  Santa  Fe  252  tel./fax
03464497125/313. Mail comunavillamugueta@gmail.com

Valor del pliego $ 700.

$ 66 328700 Jul. 12 Jul. 13

__________________________________________


